CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

ESTADO DE GOIÁS
Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia

OFÍCIO MENSAGEM N° 002/2013 - SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, 08 DE ABRIL DE 2013.

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Apresentamos a apreciação dos nobres Edis o nome do Senhor LUIZ
CARLOS PIMENTA, popularmente conhecido como "pimentinha da serra dourada" objetivando tão
somente com a representação popular a nós conferida, retribuir os relevantes trabalhos prestados à
comunidade Sãomiguelense, com a maior honraria do no nosso município, com o nome "TÍTULO
DE CIDADÃO HONORÍFICO".

Essa propositura tem por objetivo homenagear pessoas que colaboram para
o desenvolvimento de nosso município, e nesse particular o Sr. Luiz Carlos Pimenta, faz jus pelos
serviços prestados como comunicador, divulgando o nome de nossa cidade para todo o Estado de
Goiás.

Face ao exposto, cabe tão somente frisar que o Sr. Luiz Carlos Pimenta tem
prestado um trabalho digno de reconhecimento. Assim sendo rogamos aos caros Edis a aprovação
do mesmo.

dias do mês d
Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, aos 08

Jbrilde2013.

João ta Garcia Costa
Vereador

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344

CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

ESTADO DE GOIÁS
Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2013,08 DE ABRIL DE 2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÍFICO DO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, AO
SR. LUIZ CARLOS PIMENTA.

SECRETARIO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA,
ESTADO DE GOIÁS APROVA E EU, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1° - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO do
Município de São Miguel do Araguaia, ao SR. LUIZ CARLOS PIMENTA, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade Sãomiguelense.

Art.2° • Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Miguel do
Araguaia, aos 08 dias do mês de abril de 2013.

ítalo Hen >arcia Costa
Vereador

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344

LUIZ CARLOS PIMENTA

Brasileiro,casado a 24 anos com wanilza Alves Gontijo Pimenta Filho de Marinho

Alves Pimenta e Tereza Cândida Pimenta.(ambos já falecidos)

Nascido em campinorte-goiás em 30 de junho de 1968,de onde saiu com 8 anos de

idade vindo pra Goiânia,onde reside atualmente.

HISTORIA

Trabalhou como: servente de pedreiro, auxiliar de serviço gerais, vigilante,

motorista,auxiliar administrativo ,etc.

Engressou-se no meio de comunicação no ano de 1996.com passagem pela

radio trindade fm,radio terra fm de goiânia,atualmente esta á 13 anos na rede

serra dourada como locutor/anunciador

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Exerce a função de repórter a l O anos no programa Auto Motor na PUC tv canal 24

goiânia e canal 20 na net.

É vice-presidente do sindicom(sindicato de radialistas de goiás e Tocantins)á 06 anos.

E por ultimo foi nomeado como Diretor de departamento de saúde na cidade de

Trindade-goiás desde de janeiro de 2013.

l